АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 27  »    июля         2018 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                    № 836

	Об утверждении параметров  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО МР «Печора» на 2018 год

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования МО МР «Печора», утвержденной постановлением администрации МР «Печора» от 31.05.2018 № 600, положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в МР «Печора», утвержденным постановлением администрации МР «Печора» от 24.04.2018 № 432
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить параметры персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МР «Печора» на 2018 год в соответствии с приложением.
2. Управлению образования МР «Печора» обеспечить:
2.1. Предоставление детям, проживающим на территории МР «Печора», сертификатов дополнительного образования в соответствии с положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в МР «Печора» с 1 августа 2018 года.
2.2. Организационное, информационное и методическое сопровождение реализации параметров персонифицированного финансирования
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит   размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Печора» Е.Г. Кузьмину.
Глава  муниципального района -

руководитель   администрации                                                                     Н.Н. Паншина
Приложение к постановлению администрации МР «Печора»
от 27.07.2018 № 836
Параметры персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МР «Печора» на 2018 год

	1
	Период действия параметров персонифицированного финансирования
	с 1 сентября 2018 года по 31 декабря 2018 года

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети от 5 до 18 лет

	3
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета МР «Печора» на период действия параметров персонифицированного финансирования (не более), ед.

	3.1
	Дети от 5 до 18 лет (не более), ед.
	не установлено

	4
	Норматив обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленный для соответствующей категории детей*, тыс. рублей:

	4.1
	Дети от 5 до 18 лет
	6,251

	5
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования в период действия параметров персонифицированного финансирования, тыс. рублей

	5.1
	Дети от 5 до 18 лет
	2831,77

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата персонифицированного финансирования после завершения первого месяца периода действия параметров персонифицированного финансирования норматив обеспечения сертификата дополнительного образования корректируется с учетом числа месяцев, оставшихся до завершения периода действия параметров персонифицированного финансирования.
_________________________________________________